



مدافع سلامتی که به یاران شهیدش پیوست

شهید حمید عقیلی، پزشک خستگی ناپذیری بود که بعد از بازنشستگی نیز خدمت به مردم را رها نکرد؛ وی پس از شیوع کرونا به یاری کادر درمان شتافت و در نهایت بر اثر ابتلا به آن، به شهادت رسید.

ایام شیوع ویروس کرونا و همزمان با اوج گرفتن این بیماری در سطح کشور، کادر درمانی و پزشکی هرآنچه را داشت برای کمک به بیماران عرضه کرد؛ در این میان، عده‌ای از بازنشستگان این عرصه، به دلیل خسته شدن کادر درمان احساس مسئولیت کرده و به صورت داوطلب برای مداوای بیماران عازم بیمارستان شدند.

یکی از این افراد، دکتر حمید عقیلی بود، مرد خستگی ناپذیری که بعد از بازنشستگی نیز همواره مشغول خدمت به نیازمندان بود و با مشاهده نیاز جامعه به پزشک و در شرایط بحرانی کرونا به یاری کادر درمان شتافت و در نهایت خود نیز به بیماری کرونا مبتلا شد و در شامگاه دوم خرداد ماه ۱۳۹۹ پس از ۴۰ روز مبارزه با بیماری جان خود را از دست داد و به عنوان پنجمین شهید مدافع سلامت مشهد نام او ثبت شد.

او متولد سال ۱۳۴۳ و دارای ۴ فرزند پسر بود. در دوران دفاع مقدس و در سن ۱۶ سالگی به جبهه اعزام شد. همچنین در ابتدای تأسیس سپاه در مشهد، در زمینه آموزش فعالیت داشت.

دکتر عقیلی در زمان دفاع مقدس جزو نیروهای شهید کاوه در لشکر ویژه شهدا بود و در جبهه غرب و جنوب فعالیت داشت. او در سال‌های پایانی جنگ در کنکور رشته پزشکی شرکت کرده و بورسیه سپاه شد و تا مقطع دکترا به ادامه تحصیل پرداخت و در زمان فعالیت شغلی خود در درمانگاه‌های زیرمجموعه سپاه فعالیت داشت.

شهید عقیلی در کارهای جهادی مانند حادثه زلزله بم و همچنین زلزله و سیل پاکستان نیز فعالیت داشت. اما نکته برجسته او برای آشنایان و بیماران، در دسترس بودن وی در ساعات مختلف شبانه روز بود، در واقع شهید عقیلی امیدی بود برای کسانی که در هنگام نیاز به پزشک، دسترسی به پزشک برایشان میسر نبود.

یکی از فرزندان دکتر عقیلی می‌گوید: در ایام طبابت پدر، بیمارانی بودند که توان پرداخت ویزیت را نداشتند و به منزل مراجعه می‌کردند؛ بارها حین بازی از زیر فرش یا پشت پستی پول پیدا می‌کردیم و می‌فهمیدیم که دیروز که فلان همسایه برای ویزیت آمده و می‌دانسته پدر از آنها ویزیت نمی‌گیرد، حق ویزیت را به صورت مخفیانه در منزل قرار داده‌اند.

روایت

بیمارستان امام حسین (ع)، درمانگاه، ولی عصر، بهداری و بعضی درمانگاه‌های حاشیه شهر، مکان‌هایی بود که دکتر عقیلی برای خدمت به مردم انتخاب کرده بود. او پزشک عمومی بوده و مدت‌ها مسئولیت درمانگاه ولیعصر (عج) را برعهده داشته است و پس از بازنشستگی در دارالشفای امام رضا علیه السلام نیز فعالیت داشت.

او پس از بازنشستگی و در سال ۹۰ دست از کار نکشید و در یکی از شیفت‌های ثابت درمانگاه‌های خیریه فعالیت داشت. در اواخر سال ۹۸ نیز از طرف یکی از بیمارستان‌ها درخواست همکاری برایش ارسال شد. در این برهه زمانی که مصادف با شیوع ویروس کرونا بود مرحوم عقیلی به صورت شبانه روزی و فشرده در قسمت اورژانس بیمارستان فعال بود تا این‌که در نهایت در اثر ابتلا به کرونا به جمع شهدای سلامت پیوست.

پیکر شهید دکتر حمید عقیلی که پنجمین شهید مدافع سلامت مشهد است، در بهشت رضای مشهد و قطعه اصحاب‌الشهدا به خاک سپرده شد.

